ACTA DE APERTURE DE OFERTAS, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 001-2023-CS-MDS/E-1.PRIMERA CONVOCATORIA

En, la Municipalidad Distrital de Sicaya, Provincia de Huancayo, Departamento de Junin, a los 24 dias del mes
de Marzo del afio 2023, en la oficina de Abastecimiento, a las 9:40 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccidn
designados mediante formato N°02, encargado de la preparacion, conduccién y realizacién del
procedimiento de seleccién de Adjudicacién Simplificada N° 01-2023 - CS/MDS, cuyo objeto de
convocatoria es CONTRATACION DE SUMINISTRO DE BIENES ADQUISICION DE LECHE EVAPORADA ENTERA
Y HOJUELAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA CON SOYA PRECOCIDA FORTIFICADA CON VITAMINAS Y
MINERALES PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SICAYA, con Valor
estimado de: S/ 124,940.00 (Cinto Veinte y Cuatro Mil Novecientos Cuarenta con 00/100 Soles). Fuente de financiamiento: RECURSOS
ORDINARIOS, a fin de efectuar la VERIFICACION Y ADMISION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO; delproceso de seleccion.

PRIMERO. - Contando con el quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los
siguientes miembros:

: MARIBEL CORONEL Titular | X S SUB GERENCIA DE
Presidente CAMAYO AP Dependencia: DESARROLLO LOCAL
Primer BRAYAN KEVIN GOMEZ Titular| X S ol TESORERIA
Miembro MARTINEZ Suplente i '

SRR YUSBEL Titular | X ABASTECIMIENTOS Y
.g CHANCASANAMPA Dependencia: | GESTION PATRIMONIAL
Miembro RAMOS Suplente

SEGUNDO.  De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

f 1 20359435364 MOLINERA SELVA E.L.LR.LTDA. 22/03/2023 Vilido

2 20486989301 CORPORACION SOL DE VIDA S.R.L. 16/03/2023 Viélido
INVERSIONES Y :

3 20486990652 REPRESENTACIONES EXPROLAC 20/03/2023 Vilido
E.L.R.L.

4 20568024878 AY A CORPORACION REAL S.A.C. 16/03/2023 Vialido

5 20568515006 ORGEN E.I.R.L. 17/03/2023 Valido

6 20605772103 CONSLIMA E.L.R.L. 20/03/2023 Vilido
GALOZ SOCIEDAD ANONIMA o

7 20608607588 CERRADA - GALOZ S.A.C. 21/03/2023 Valido

TERCERO. - En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus propuestas por el sistema de la
plataforma del SEACE:

1 20486989301 CORPORACION SOL DE VIDA S.R.L. 23/03/2023 Enviado Valido

2 20568024878 A Y A CORPORACION REAL S.A.C. 23/03/2023 Enviado Valido

INVERSIONES Y REPRESENTACIONES
i lido
3 20486990652 EXPROLAC E.LR.L. 23/03/2023 Enviado Valido




CUARTO. - Acto seguido se procede con la verificacion de las ofertas a finde verificar la presentacion de los documentos requeridos y
determinar si las ofertas contienen documentacion obligatoria y si responden a las caracteristicas y/o requisitos de funcionales y
condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA

N°

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

AYA
CORPORACION
REALS.A.C.

INVERSIONES Y
REPRESENTACIONES
EXPROLAC E.L.R.L.

Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

Documento gue acredite [a representaciénde guien_suscribe a oferta.

CUMPLE

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N2 2).

CUMPLE

CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo Il
de la presente seccion. (Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Registro Sanitario vigente del
producto ofertado, expedido por la Direccién General
de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun los articulos 102 y 105 del Decreto Supremo N°
007-98-SA, que aprueba el Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas
y sus modificatorias. (Para el caso de alimentos
elaborados industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

Copia simple del Certificado de Validaciéon Técnica
Oficial del Plan HACCP vigente o Resolucién Directoral
que la otorga, emitida por la Direccién General de
Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria — DIGESA, a
nombre del fabricante, de conformidad con el articulo
58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control
Sanitario de Alimentos y Bebidas, aprobado por
Decreto Supremo N°007-98-SA, modificado por
Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la
Resolucién Ministerial N2 449-2006/MINSA, que
aprueba la “Norma Sanitaria para la Aplicacién del
Sistema HACCP en la Fébrica de Alimentos y Bebidas”.
(Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

CUMPLE

CUMPLE

El transporte debe contar con certificado de
saneamiento ambiental del mismo donde se indique
la actividad de desinfeccién, los cuales deben ser
emitidos con una antigliedad no mayor de 30 dias a la
fecha de presentacién de las propuestas

CUMPLE

NO CUMPLE

Declaracién jurada de ser distribuidor o fabricante del
producto ofertado. En el caso de ser distribuidor, el
postor deberd presentar el documento que acredite
ser distribuidor autorizado para el presente proceso
por parte de la empresa productora.

CUMPLE

CUMPLE

Copia del certificado de Saneamiento Ambiental de la
planta procesadora y almacenes que utiliza vigente a
la presentacién de ofertas, los distribuidores,
representantes o intermediarios presentaran el
certificado otorgado al fabricante del producto.

CUMPLE

CUMPLE




Ademéds, se hace mencién que las actividades minimas
que debe indicar el Certificado de Saneamiento
Ambiental son: Desratizacidn, Desinsectacidn,
Desinfeccién, Limpieza y desinfeccién de cisternas.

Copia del certificado de inspeccién higiénico sanitaria | CUMPLE
delalmacén del postor emitida por entidad acreditada
ante INACAL, tomando como referencia normativa la
R.M. N°066-2015/MINSA, reglamento sobre vigilancia
y control sanitario, vigente a la presentacién de
propuestas

NO CUMPLE

CONDICIONES DE ADMISION DE LA OFERTA ADMITIDO

NO ADMITIDO

(1). La empresa INVERSIONES Y REPRESENTACIONES EXPROLAC E.I.R.L., no acredita fehacientemente El transporte
debe contar con certificado de saneamiento ambiental del mismo donde se indique la actividad de
desinfeccién, los cuales deben ser emitidos con una antigliedad no mayor de 30 dias a la fecha de
presentacion de las propuestas en folios 62 al 63, se encuentra con fecha 17 de febrero del 2023, Lo cual no se est cumpliendo con

as bases.

(2). La empresa INVERSIONES Y REPRESENTACIONES EXPROLAC E.LR.L., no acredita el cumplimiento de Copia del
certificado de inspeccién higiénico sanitaria del almacén del postor emitida por entidad acreditada ante
INACAL, tomando como referencia normativa la R.M. N°066-2015/MINSA, reglamento sobre vigilancia y
control sanitario, vigente a la presentacién de propuestas. Por lo que no se acredita adecuadamente dicho

cumplimiento, por lo que no cumple con el requerimiento.

ITEM Ii: HOJUELAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA CON SOYA PRECOCIDA FORTIFICADA CON VITAMINAS

Y MINERALES.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

CORPORACION SOL
DE VIDA S.R.L.

Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

CUMPLE

Documento que acredite [a representacionde quien_suscribe la oferta,

CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N2 2).

CUMPLE

Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas
contenidas en el Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N2 3)

CUMPLE

Declaracién jurada de ser distribuidor o fabricante del producto
ofertado. En el caso de ser distribuidor, el postor debera presentar el
documento que acredite ser distribuidor autorizado para el presente
proceso por parte de la empresa productora.

CUMPLE

Copia del certificado de Saneamiento Ambiental de la planta
procesadora y almacenes que utiliza vigente a la presentacién de
ofertas, los distribuidores, representantes o intermediarios
presentaran el certificado otorgado al fabricante del producto.
Ademads, se hace mencién que las actividades minimas que debe
indicar el Certificado de Saneamiento Ambiental son: Desratizacidn,
Desinsectacion, Desinfeccion, limpieza y desinfeccion de reservorios
de agua, emitidos por empresas de Saneamiento Ambiental de
conformidad a lo establecido en D.S. N° 022-2001-SA.

CUMPLE

g)

Declaracién jurada en el que mencione que presentara Certificados de
Calidad del lote del producto a entregar en los almacenes de la
Municipalidad Distrital de Sicaya entre ellos:

CUMPLE




- Certificado Organoléptico
- Certificado Microbioldgico
- Certificado Fisico Quimico

h)

Copia de la Resolucién Directoral, sea Ministerial, Regional o Local,
otorgada respecto de los Instrumentos de Gestién, como Declaracién
de Impacto Ambiental o Declaracidon de Adecuacién Ambiental,
Programa de Adecuacién de Manejo Ambiental, referidos a la
actividad o actividades de la planta de produccién donde se elabora el
producto ofertado, en virtud a las disposiciones contenidas en los
articulo 172 de la Ley N2 28611 - Ley General del Ambiente, articulo 32
y numeral 28.2 del articulo 282 del Reglamento de Gestién Ambiental
para la Industria Manufacturera y Comercio Interno, aprobado por
Decreto  Supremo N°017-2015-PRODUCE, los distribuidores,
representantes o intermediarios presentaran el certificado otorgado
al fabricante del producto

CUMPLE

Declaracién Jurada de Garantia por Defectos de Fabricacidn, suscrita
por quien ostente la representacion legal del postor o en su caso de
persona natural, debiendo precisar los defectos de fabricacién que
garantiza y el plazo de validez de la misma.

CUMPLE

Copia de la Constancia de buenas précticas de sostenibilidad en
ingenieria sanitaria ambiental en temas de RSU (Valoracién) otorgado
al postor de acuerdo a ley de residuos sélidos N° 1278 con el objeto de
prevencién y minimizar en origen la generacion de RSU, ahorro de
energia y buen uso del agua fundamentos para los objetivos del
milenio.

CUMPLE

k)

Copia de Constancia de implementacion del plan COVID 19 otorgado
postor asegurando las 7 disposiciones minimas de aplicacién
obligatoria.

CUMPLE

Certificado de inspeccién de caracteristicas microbioldgicas:
superficies vivas (Manipuladores) los distribuidores, representantes o
intermediarios presentaran el certificado otorgado al fabricante del
producto

CUMPLE

Certificado de inspeccidn de caracteristicas microbioldgicas: superficie
inerte, los distribuidores, representantes o intermediarios
presentaran el certificado otorgado al fabricante del producto.

CUMPLE

Certificado de inspeccién de caracteristicas microbioldgicas,
parasitolégicas, de calidad organoléptica y quimicas inorgénicas, los
distribuidores, representantes o intermediarios presentaran el
certificado otorgado al fabricante del producto

CUMPLE

CONDICIONES DE ADMISION DE LA OFERTA

ADMITIDO

QUINTO. - Del resultado obtenido lineas arribia, se procede a evaluar las ofertas, de los postores cuya oferta fueron admitidas, con la finalidad de determinar Ia oferta con el

mejor puntaje y el orden de prelacion, segin los Factores de Evaluacion enunciado en el capitulo IV de las bases del procedimiento de seleccién, obteniendo el
siguiente puntaje:

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA

N° | FACTORES DE AVALUACION PUNTAJE/METOGOLOGIA AY A CORPORACION
PARA SU ASIGNACION REAL S.A.C.
MONTO OFERTADO 57,600.00
PRECIO 50 PUNTOS 50
VALORES NUTRICIONALES 10 PUNTOS 10
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 20 PUNTOS 20




D | PORCENTAJES DE COMPONENTES 10 PUNTOS 10
NACIONALES
E | PLAZO DE ENTREGA 10 PUNTOS 10
TOTAL 100 PUNTOS
ITEM II: HOJUELAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA CON SOYA PRECOCIDA ORTIFICADA CON VITAMINAS
Y MINERALES
N° | FACTORES DE AVALUACION PUNTAJE/METOGOLOGIA PARA CORPORACION SOL
SU ASIGNACION DE VIDA S.R.L.
MONTO OFERTADO 67,104.00
A | PRECIO 50 PUNTOS 50
B | PLAZO DE ENTREGA 10 PUNTOS 10
C | CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 24 PUNTOS 24
D | PORCENTAJES DE COMPONENTES 8 PUNTOS 8
NACIONALES
E | CONDICIONES DE SOSTENIBILIDAD 8 PUNTOS 8
AMBIENTAL
TOTAL 100 PUNTOS

SEXTO. - Acto seguido, segun el articulo 75 del Reglamento de fa Ley de Contrataciones del Estado, se procede a [a etapa de calificacion de ofertas.

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA

CALIFICACION DE OERTA
Por lo que a continuacion se detalla:

REQUISITOS DE CALIFICACION

Nombre o Razén Social del Postor

A Y A CORPORACION REAL S.A.C.

A)  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ACREDITA

CONDICION

CALIFICA

ITEM II: HOJUELAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA CON SOYA PRECOCIDA ORTIFICADA CON VITAMINAS

Y MINERALES
CALIFICACION DE OERTA
Por lo que a continuacién se detalla:
REQUISITOS DE CALIFICACION Nombre o Razén Social del Postor
CORPORACION SOL DE VIDA S.R.L.
A)  EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD ACREDITA
CONDICION CALIFICA
ORDEN DE PRELACION:
ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA.
N° | POSTORES MONTO PRELACION
1 | AY ACORPORACION REALS.A.C. 57,600.00 1

ITEM II: HOJUELAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA CON SOYA PRECOCIDA ORTIFICADA CON VITAMINAS

Y MINERALES
N° | POSTORES MONTO PRELACION
1 CORPORACION SOL DE VIDA S.R.L. 67,104.00 1

SEPTIMO:

Acto seguido, los miembros del Comité de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados dela admision, califcaciony evaluacion de las ofertas, otorgando la Buena

Pro a los siguientes postores:

ITEM I: LECHE EVAPORADA ENTERA.




AY A CORPORACION REAL S.A.C. con RUC N° 20568024878, por el monto de §/ 57,600.00 (Cincuenta y Siete Mil Seiscientos con
00/100 Soles|,

ITEM II: HOJUELAS DE QUINUA, AVENA, KIWICHA CON SOYA PRECOCIDA ORTIFICADA CON VITAMINAS
Y MINERALES

CORPORACION SOL DE VIDA S.R.L. con RUC N° 20486989301, por el monto de S/ 67,104.00 (Sesenta y
Siete Mil Ciento Cuatro con 00/100 Soles),

Los montos adjudicados se encuentran dentro del margen presupuestal asignado segin la Sub Gerencia de Planeamiento y presupuesto por lo que el Comité de Seleccién da
por concluido este acto y firman al e los presentes, siendo 15:39 horas del mismo dia, en sefial de conformidad firman los presentes.

0 Jé

Presidente er Miembro




